

VÄLKOMMEN TILL JAKTGYMNASIET!

INFORMATION INFÖR SKOLSTARTEN

Kul att du vill komma till oss. Här är en liten översikt över hur skolstarten brukar se ut och vad du behöver ha med dig. Här beskriver vi det upplägg vi har haft på första veckan de senaste åren men vi tar ett visst förbehåll för att det kan bli vissa ändringar.



Älvdalens
Utbildningscentrum

INTROVECKA PÅ JAKTGYMNASIET

Den första veckan kommer ni att vara hela veckan med oss jaktlärare. Måndagen kommer att vara upprop, träffa klassen och lära er att hitta fram i lokalerna.

Måndag 18 augusti 2025: upprop

Information om uppropet, inflytt på internatet, föräldramöten och annat praktiskt den första dagen skickas via brev till alla antagna i början av juli. Om du är sent antagen eller inte har fått välkomstbrevet, så hittar du det på www.alvdalen.com/ny-elev

Tisdag-fredag: det roliga börjar!

Tisdag och onsdag kommer gå till att besöka jaktmarkerna i Bösjön och Bäcka. Vi kommer att snitsla pass, röja och ställa i ordning inför höstens jakter. Vi är ute i fält och lär känna markerna och varandra, lagar mat ute och umgås.

Torsdag till fredag Vi gör kortare utflykter runt Älvdalen och fokuserar på sammanhållningen i gruppen och bygger jaktlaget. I den här vevan drar björnjakten i gång. Vår lärare Rasmus är en av världens mest erfarna björnjägare, och brukar varje år hänga in ett flertal björnar i vår vilthanteringsanläggning. Här får ni möjlighet att studera björnar på nära håll och länsstyrelsen finns på plats och besiktar.

Vecka två: första vanliga skolveckan

Vecka två blir er första vanliga skolvecka. En normal vecka i årskurs ett har ni vad vi kallar karaktärstid med oss jaktlärare måndag och tisdag, resten av veckan är det vanliga skolämnen. Under hösten kommer vi att jobba med skogens växter, svenska trädslag och djurarter. Vi börjar kolla på de vanliga skadegörarna på träden och hur man motverkar dessa. Jägarexamen på kvällstid drar i gång och målet är att eleverna skall vara klara med den under våren.

UTRUSTNING OCH KLÄDER

Ni kommer att få låna all utrustning som behövs i undervisningen. Ni kommer också att få ut ett set med varselkläder och skyddsskor som ni behöver i maskinkörningen, detta får ni sedan behålla. Övriga kläder, skor och några personliga smågrejer förväntas ni ha med er själva.

Från skolan kommer ni att få låna följande utrustning under er gymnasietid. Denna utrustning återlämnas efter avslutad utbildning.

- Motorsåg
- Röjsåg
- Skogsuppskattnings-
utrustning
- Komradio
- Signalfärgad väst
- Motorsågskläder
- Handkikare
- Första hjälpen
- Med mera.

Detta är saker som är bra att ha med er vid skolstarten

- Mugg, tallrik och bestick för utebruk
- Underställ, tröja och långkalsonger
- Bra strumpor för vandring
- Fleecetröja eller liknande
- Skaljacks
- Friluftsbuxor
- Regnkläder
- Vandringskängor med högre skaft (vi går ganska ofta i obanad och blöt mark)

Att köpa friluftskläder och utrustning kan vara en djungel så här är några köpråd för den som behöver. Vi vill verkligen poängtera att det inte behöver vara dyra kläder. Det finns massor med riktigt prisvärda kläder som är riktigt bra.

Kängor

Om det är någonstans där det är värt att lägga lite mer pengar så är det på kängor. Prova ordentligt och välj noga. Det är ofta vi går där det är obanad så det är bra med ett skaft som går en bit upp på fotleden, ungefär 10–15 cm över fotknölen, och överlappar byxbenen ordentligt för att slippa få massa bös ned i skon från ris och buskar. Vi rekommenderar kängor av läder som är lättare att hålla vattentäta och har avsevärt bättre slitstyrka. "Tygkängor" är lätta och behagliga när de är nya och torra men vår erfarenhet är att de slits fort och suger åt sig mycket vatten. Lundhagskängor eller liknande så kallade skalkängor är ett mycket bra val. De har mycket bra vattentäthet och är väldigt slitstarka. Skalkängor har inget foder inne i vilket gör att de väger mindre och torkar mycket snabbare än en rejält vadderad känga.

Underställ

Eleverna behöver ha minst två underställ, både tröja och långkalsonger för att kunna ha något torrt att byta om till vid behov. Det pratas mycket om merinoull men det måste inte vara ull för att vara bra. Ullen har många fördelar men är dyrt och torkar långsamt när den har blivit fuktig. Underställ i polyester är mycket billigare och torkar väldigt fort. Det bästa är att ha underställ i olika material att kunna välja mellan beroende aktivitet. Ett vanligt upplägg är att ha snabbtorkande syntetunderställ på sig dagtid när man rör sig och riskerar att svettas och byter sen till ett torrt skönt ullunderställ i tältet på kvällen.

Underkläder

Det gäller precis samma för kalsonger, trosor och BH som för underställ. Undvik underkläder i bomull, speciellt på vintern. Bomullen suger åt sig all fukt när vi svettas och torkar väldigt sakta vilket gör att man fort blir kall och lättare får skavsår.

Strumpor och sockor

Samma som underkläder, undvik bomull. Bomullsstrumpor kommer garanterat göra er kalla om fötterna och risken för skavsår är mycket stor. Vår erfarenhet är att strumpor med runt 60% ull och 40% syntet är en bra balans mellan värme och slitstyrka. Mer ull är skönt men ger mindre slitstyrka.

Det bästa är att ha ett urval av tunna och halvtjocka strumpor. Att ha en tunn och en halvtjock strumpa tillsammans är ofta bättre än att ha en tjock. Det är lättare att torka och minskar risken för skavsår. Ett par riktigt tjocka ullsockor är fint att ha i sovsäcken.

Tröja

En helt vanlig enkel och billig fleece kommer man väldigt långt på. Den kan användas som mellanlager när det är kallt eller som ytterlager när det är lite mildare och vindstilla. Vi vill undvika bomullströjor när vi är ute på tur. Bomullen suger som sagt tidigare åt sig fukt väldigt bra och fuktig bomull kyler ner kroppen väldigt fort och torkar väldigt sakta.

Skaljacka

Allvädersjacka, regnjacka, vandringsjacka. Kärt barn har många namn. En skaljacka är en jacka som ska fungera som ett skyddande skal mot väder och vind. Den är vattentät samtidigt som den leder bort fukt, vi brukar säga att jackan andas, så att du blir mindre fuktig och svettig när du är aktiv. Det finns massor med billiga och väldigt bra skaljackor, och det behöver inte vara den värsta modellen. Viktigaste är att den gör jobbet och håller fukt samt vind ute.

Byxor

Det finns massor med billiga, riktigt bra friluftsbuxor. Det är en smaksak vilken typ av byxa man föredrar men de får gärna ha bra fickor med blyxlås och en lite lösare passform. Väldigt många har för tight sittande byxor. Under den kalla delen av året vill man få plats med ett par långkalsonger och fortfarande ha lite luft i byxorna. När det är varmt vill man också att det ska lufta lite. Av samma anledningar som med tröjorna undviker vi byxor av bomull, till exempel jeans eller mjukisbyxor, men blandningar av bomull och polyester brukar fungera mycket bra.

Regnkläder

Att hålla sig torr och varm under regniga dagar är viktigt, särskilt om man skall vara ute en hel dag. Därför ser vi gärna att du väljer vattentäta regnkläder som klarar ihållande regn under längre perioder. I och med att vi rör oss en del och är fysiskt aktiva är det viktigt med vattentäta kläder som andas och släpper ut ånga och värme så att du inte blir blöt inifrån av svett. Dessa regnkläder är ofta tillverkade av polyester och bygger på olika lager, membran och tejpade sömmar. Kolla efter plaggets vattenpelare, och välj något över 5000 mm vattentät.

Matsaker

Det krävs verkligen inget avancerat. I princip räcker det med en plastskål och en sked men vi kan dela några goda råd. Som tallrik eller skål så är det fint att ha en vanlig matlåda i plast med stängbart lock. Det gör att man kan packa saker bra i lådan i ryggsäcken eller ta med sig mat i lådan när vi har matsäck med oss. Locket fungerar också som skärbräda eller extra tallrik vid behov. Det fungerar jättebra med en klassisk kåsa eller vikkopp men på vintern är det fint att ha en isolerad termo-mugg i plast, metallmuggar är inte lämpliga på vintern.

Några ord om jaktkläder inför skolstart!

Under första året ser vi gärna att ni i första hand satsar på friluftskläder, enligt ovan beskrivning. Men om ni funderar på jaktkläder kommer här några användbara tips. Viktigaste är att kolla på ditt eget behov, är du en aktiv jägare eller sitter du oftast på pass? Din egen jaktform och tid på året avgör ditt behov. Några viktiga egenskaper som man ska se till att det är tysta, hållbara, har bra andningsförmåga och är utrustade med bra fickor. Köp inget dyrt till en början, då det finns en stor risk att ni växer ur dessa inför årskurs 2. Vi kommer att tillsammans kolla på och prata om kläder med eleverna.

Välkommen till oss, det ska bli riktigt kul att lära känna dig!
/Jaktlärarna Robin, Rasmus, Fredrik och Robert.